西沟矿粗破口液压破碎系统建设

固定式破碎机设备和配套附属

设施及电控系统购置技术协议

       酒钢西沟矿

                       2011年4月27日
固定式液压破碎锤整机技术协议
甲方：甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份公司西沟矿

乙方：
甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份公司西沟矿【以下简称:西沟矿】。现有西沟矿3100水平粗破碎机口电机车卸矿处安装一台固定式液压破碎锤整机，为进一步完善安全措施、减少安全隐患，提高粗破碎机生产效率。拟对目前存在安全问题和安全隐患的设施予以改造，解决人工在处理破碎机内大块时，对作业人员所构成的人身威胁。为此，西沟矿对现有SP-900型破碎机入矿口进行改造，改造内容为购置安装一台固定式液压破碎锤整机成套设备及与之配套附属设备。为保证双方权利，本着“质量、效益、合作、自愿” 的原则，根据矿山环境特点及生产工艺、使用要求，双方就固定式液压破碎锤整机购置的相关技术参数、结构及配置等达成如下技术协议。

1、 环境特点：

1. 作业区域海拔高度：海拔标高3100m。

2. 矿区气候：矿区属大陆性高山干寒气候，最高温度38.4℃，最低温度-35℃，年降雨量85.7mm，最大降雨量155mm，年均降雨天数37.5天。最大风速34m/s，年大风天数195天，属高原性气候。

2、 工艺及设备参数

1、 固定式液压破碎锤整机说明

固定式液压破碎锤整机由动力系统、传动系统、工作系统、制动系统、故障安全轴销锁定系统、液压系统、润滑系统、等其他附属部分组成；另外电控设置为有线移动控制和无线摇控两套控制方式。在目前3100水平粗破口+8.3m平面西侧靠西南边天车立柱旁安装液压破碎锤整机，能有效实现对粗破入料口全方位的大块破碎。工作时液压臂在工人的操作下移至工作位置，破碎结束后回转至固定位置（因环境位置所限制破碎机的回转，便于生产工作和检修为宜），与矿车运行方向垂直，确保在非工作状态时不影响电机车矿车在粗破口卸料。为防止卸矿时产生的飞溅矿石对设备的击打和损坏，设备安装完毕后在面向卸矿位置需装设防护钢板，并且在人员操作位置加装金属防护网，防止人员受伤；液压站要求安装在粗破碎机油泵房内，以防粉尘对油脂污染。
2、 液压破碎锤整机及工作臂技术参数、性能及配置设备要求
2.1. 设备总重满足破碎锤整机工作要求；

2.2. 液压泵电机功率、设备总功率必须高于破碎锤整机技术要求；

2.3. 设备控制：先导液控或有线移动控制和无线遥控，采用三种控制方式；

2.4. 设备摆动角度：

2.5. 设备最大高度：

2.6. 设备最小回转半径：

2.7. 设备最小工作半径：

2.8. 设备最大工作半径：

2.9. 回转机构要求采用圆盘齿条回转装置。

   3.   液压站技术参数、性能及配置要求：

3.1.液压系统最大流量必须满足破碎锤整机工作时所需的最大流量。

3.2.液压系统最高压力必须满足破碎锤整机工作时所需的最高压力。

3.3.液压泵站油缸内要求配备高、低温加热全自动控制装置和高温散热装置

  3.4.液压油缸除回转油缸外，液压系统所有控制元件、执行元件和油缸要求全部采用液压破碎锤配套的进口元件。

  3.5.液压站液压油由乙方来提供合格的油脂。

4.   液压破碎锤技术参数、性能及配置要求：

4.1.工作重量1200～1700kg。

4.2.工作压力160～180ba。

4.3.冲击频率340～680次/min。

4.4.液压破碎锤MB1500（要求配置原装进口阿特拉斯MB1500破碎锤）。

   5、  固定式液压破碎整机控制室:
     5.1.控制室的安装部位首先要考虑到操作人员的人身安全。

     5.2.控制系统应采用独立的有线移动控制和无线遥控控制方式，同时还设有液压控制系统。

     5.3.控制室应设在，视线广阔，便于操作的部位。

 三、电气

1.设计采用的规程、规范标准

《供配电系统设计规范》GB50052－2009

《电力工程电缆设计规范》GB50217-2007

《低压配电设计规范》GB50054-95
2.用电负荷及等级：
 新增380V低压配电设备必须满足液压破碎锤整机工作时的用电要求。
3.供配电

  根据固定式液压破碎锤整机的安装位置，本工程所需电源由3100综合变电所接引。新增设的低压配电屏安装在空压机站房内原60立4#空压机配电柜处（拆除原4#空压机配电柜）；3100综合变电所至新增配电屏至破碎锤整机处全部采用电缆连接，经空气断路器（400A）接入变电所低压配电屏母线，电缆采用VV-1KV-3×70+1×35电力电缆。

4.主要电气设备选型

低压配电屏选用DYG高原型固定柜，柜内电器原配件、元件要求选用施耐德选产品。

5.电缆敷设

5.1.由3100综合变电所至空压机站房内新增低压配电屏，利用原电缆沟；新增低压配电屏配出至本工程低压设备成套的配电柜采用穿管挖沟敷设至粗破平台（粗破平台可沿平台北侧下方制作电缆支架架设），电缆总长度约200m。

5.2.电缆引至电气柜、盘或控制屏、台的开孔部位及电缆贯穿隔墙、楼板的孔洞处均实施阻火封堵。

6.接地

所有设备正常不带电金属外壳、箱体、管线等均与原有接地系统连接。

7.由于我矿属高原地区，因此，电气设备及电器元器件的选型要高于正常设计一个等级。

8.主要设备

具体设备及材料见下表。
主要设备材料表

	序号
	设 备 名 称
	规 格 型 号
	单 位
	数 量
	备   注

	1
	低压配电屏
	DYG
	面
	1
	高原型配电柜（选用施奈德低压元器件）

	2
	电力电缆
	VV22-1kv 3×70+1×35mm2
	米
	200

	3
	其他相关材料

 四、随机技术资料一式三份
1>  设备操作规程和使用说明书；

2>  设备备件目录；

3>  电器原理图、电气接线图、电气材、备件表；

4>  设备安装图册（含零部件图册）；

5>  液压系统密封元件必须提供规格型号及生产厂家；

6>  易损件零件图册，并提供规格型号及生产厂家；

7>  所有随机资料均需要电子版（便于存档）；

8>  乙方配备液压站和破碎锤整机检修所用的专用工具及工具柜。

 五、质量保证及承诺

   1、设备制造标准：《破碎锤整机安全要求》。

   2、铸造、焊接、加工、总装、油漆等按中华人民共和国机械行业标准： JB/T500.15-1998《特种机械通用技术条件》执行。

   3、本机质保期：工程竣工验收通过即日起12个月。

六、供货范围

   1、破碎锤整机设备制造及与之配套的所有附属设备和设施；

   2、负责破碎锤整机系统的电器及电控制系统购置。

   3、由乙方负责破碎锤整机设备运输到甲方3100安装施工现场。

七、售后服务及优惠条件
1. 设备到现场后，乙方负责安装、调试、操作维修人员的培训。

2. 及时优惠供应备品备件及提供易损件加工图纸。

3. 乙方负责破碎锤整机安装调试完毕后，经检测设备运行状况良好，并协助甲方试运行30天正常后，方可进行交工验收。

八、设备的技术保证值、功能保证值
设备在正常使用和按规定维护保养条件下：

1. 设备完好率达≥100%

2. 破碎锤的整机使用寿命必须符合设计年限。

 九、未尽事宜由委托双方协商解决。

 十、本协议一式三份，甲方执二份，乙方执一份。

 十一、本协议自双方签字之日起生效，协议事项全部完成之日后失效。

甲方（公章）：               　　　 乙方（公章）：

负责人（签字）：　　　　　     负责人（签字）：

年　　月　　日                年　　月　　日

 由于固定式液压破碎锤的整机安装，受地理位置和空间所限制，为便于破碎锤整机的正常工作和检修需求。在不影响破碎锤整机工作性能得前提下，要求这5个技术参数必须满足破碎锤整机正常工作时的需要，这些参数应大于或小于设计值。

1
4